
Oggetto:  Approvazione dell’avviso interno finalizzato all’individuazione di istruttori interni
per la formazione obbligatoria relativa ai corsi di rianimazione cardiopolmonare aziendali
(BLSD)

Ufficio Proponente: Ufficio Formazione

Istruttore della pratica: Cinzia Vanzini 

Responsabile del procedimento: Giovanni Monza 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Giovanni Monza 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 724 del 15/07/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Delibera.0000695.09-09-2021



Oggetto:  Approvazione dell’avviso interno finalizzato all’individuazione di istruttori interni
per la formazione obbligatoria relativa ai corsi di rianimazione cardiopolmonare aziendali
(BLSD)

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della Ufficio Formazione

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

CONSIDERATO che:

- a causa del periodo pandemico l’effettuazione dei corsi aziendali di formazione obbligatoria
di  rianimazione  cardiopolmonare  aziendali  (BLSD)  è  stata  inibita  dall’impossibilità  di
erogarli in presenza nonché dalla difficoltà di reperimento di istruttori chiamati in primis a
svolgere attività di reparto;

- la ricognizione dello stato di attuazione della formazione obbligatoria, effettuata nel mese di
dicembre  2020  su  indicazione  del  Direttore  Amministrativo,  relativamente  ai  corsi  di
formazione obbligatori di rianimazione cardiopolmonare aziendali (BLSD) ha evidenziato ai
fini di un tempestivo recupero del pregresso la necessità di erogazione di detti corsi nella
misura di 2 edizioni al  mese per i  prossimi 3 anni per ciascuno dei Presidi della ASST
Brianza;

- alla luce di quanto esposto si è verificata la necessità di una cospicua implementazione del
numero degli istruttori qualificati da alternare a quelli attualmente in forza presso l’ASST;

ACQUISITA la richiesta del 26 maggio 2021, assentita dal Direttore Sanitario in data 10 giugno
2021, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Pronto Soccorso, al fine di procedere con l’erogazione
della formazione obbligatoria in argomento nonché con il recupero del pregresso, ha evidenziato la
necessità di avvalersi di ulteriori istruttori interni in grado di erogare tali specifiche prestazioni;

RITENUTO,  pertanto, di  indire un avviso interno per la manifestazione di interesse finalizzata
all’individuazione di istruttori interni per la formazione obbligatoria relativa ai corsi di rianimazione
cardiopolmonare aziendali (BLSD) in possesso dei requisiti e con le modalità riportate nell’allegato

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



avviso che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

EVIDENZIATO che, in relazione al numero dei partecipanti, i candidati ammessi potranno essere
sottoposti ad un colloquio di idoneità, anche per via telematica, da parte di apposita Commissione
da costituire con successivo provvedimento;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico
del bilancio aziendale;

VISTA la  proposta  n.  724/2021 del  Direttore Sanitario,  con valore di attestazione di  regolarità
amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di indire un avviso interno per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di
istruttori  interni  per  la  formazione  obbligatoria  relativa  ai  corsi  di  rianimazione
cardiopolmonare  aziendali  (BLSD)  in  possesso  dei  requisiti  e  con  le  modalità  riportate
nell’allegato avviso che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di stabilire che, in relazione al numero dei partecipanti, i candidati potranno essere sottoposti
ad un colloquio di idoneità, anche per via telematica, da parte di apposita Commissione da
costituire con successivo provvedimento;

3) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a
carico del bilancio aziendale;

4) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione
alle UU.OO. interessate;

5) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è il
dott. Giovanni Monza, e che il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del
presente provvedimento è la dott.ssa Cinzia Vanzini, referente dell’Ufficio Formazione.

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- AVVISO INTERNO RECLUTAMENTO , AVVISO INTERNO RECLUTAMENTO ISTRUTTORI BLSD.docx

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 - hash256: 9a6760d8299e01b08f703f22fb5e7415983133b493c4e3b8812a8b2cc7c2bbc7

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


